
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از مشارکت

بیش از 50 درصد بیش از 210 هزار نفری  افراد بالای 18 سال (

 از همشهریان بالای 18 سال دانشگاه علوم پزشکی نیشابور)

در پویش ملی سلامت که به بررسی فشار خون و قند خون می

پردازد، خبر داد.

دکتر حامد جز جلالیان در گفت و گو با خبرنگار وب دا گفت:

دراین غربالگری 14 هزار و 370  نفر در مرحله پیش دیابت،

36 هزار و210  نفر در مرحله پیش فشار خون، 2هزار 342 نفر

مشکوک به فشار خون بالاو 2 هزار و 7  نفر مشکوک به دیابت

تشخیص داده شده اند.

وی تصریح کرد : تا کنون در این دانشگاه بیش از 20 هزار

نفر بیمار مبتلا به دیابت و بیش از 45 هزار نفر بیمار

مبتلا به فشار خون بالای شناسایی شده است که هنوز به نیمی

از حد انتظار شناسایی دست یافته ایم که سایر موارد یا از
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بیماری خود بی اطلاع هستند و یا به مراکز خدمات جامع سلامت

مراجعه نکرده اند. قطعا اجرای پویش ملی سلامت می تواند

نقش موثری در آگاهی بخشی به مردم، شناسایی و کنترل این

بیماری های خطرناک داشته باشد.

مدیر گروه بیماری های غیر واگیر معاونت بهداشت دانشگاه

علوم پزشکی نیشابور درخصوص اهمیت بیماری های غیر واگیر

بیان کرد: امروزه بیماری های غیر واگیر بیشترین علت مرگ

در سراسر جهان را به خود اختصاص داده است و جولان این

بیماری ها بار اقتصادی زیادی به کشورها تحمیل می کند.

کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست و بخش زیادی از

اعتبارات سلامت برای درمان بیماری هایی قابل پیشگیری و

کنترل دیابت و فشار خون  بالا هزینه می شود. در حالی که با

شناسایی، پیشگیری و کنترل این بیماری ها می توان جدای

از ارتقای سلامت جامعه از بسیاری هزینه های اقتصادی در

بخش درمان جلوگیری کرد. "پویش ملی سلامت" یکی از

راهکارهای عملیاتی است که با هدف پیشگیری، شناسایی،

مراقبت و کنترل این دو بیماری غیر واگیر همزمان با

سراسر کشور در این دانشگاه در حال اجر است.

 

دکتر زهرا دستجردی ضمن تشکر از همشهریان عزیز که به

پویش ملی سلامت پیوستن گفت : در این پویش تکمیل پرونده

سلامت الکترونیک و غربالگری دیابت و پرفشاری خون برای

ارتقای برنامه سلامت خانواده مورد توجه است و امیدواریم

شاهد حضور 100 درصد همشهریان در این پویش سلامت باشیم.
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